SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 0127/2022/GAB/DG ANANINDEUA, DE 18 DE JULHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 164/2022,

publicada no D.O.U. de 03/02/2022, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19

de fevereiro de 2020, e no uso de suas atribuições legais e considerando os documentos constantes no

processo administrativo nº 23051.013796/2022-38.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor GERSON NAZARÉ

CRUZ MOUTINHO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matricula

SIAPE nº 0273115, Classe D, Nível 404, jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em regime

de Dedicação Exclusiva, pertencente ao quadro permanente de pessoal do CAMPUS ANANINDEUA

DESTE INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, de acordo

com o fundamento legal, Artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 06 de julho de 2005, combinado

com o Artigo 3º da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Art. 2º - Declarar vago o cargo a partir da publicação desta.

Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Lair Aguiar de Meneses

Diretor Geral - IFPA/Campus Ananindeua

Portaria n°164/2022 – GAB/IFPA

		2022-07-18T12:31:34-0300
	Lair Aguiar de Meneses:68526130200